АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2024 № 23
	О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», принятый постановлением администрации от 20.02.2023 №04

В соответствии со ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Морцевского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, администрация Морцевского  муниципального образования Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления администрацией Морцевского  муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Морцевского  муниципального образования от 20.02.2023 №04 , следующего содержания:

1.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем:

        «Особый (льготный) порядок приобретения в собственность земельных участков, предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства. Для принятия решения уполномоченным органом требуется установление следующих фактов:

       - предназначения земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства;

       - наличия действующего договора аренды земельного участка;

       - истечение трех лет с момента заключения договора аренды либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка;

       - фактическое использование такого земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства;

         - подача заявления о заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка;

         - отсутствие у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка».

          2. В остальной части административный регламент предоставления администрацией Морцевского  муниципального образования Федоровского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Морцевского  муниципального образования от 20.02.2023 №04, остается без изменений.
          3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Морцевского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области

      И.В.Загрычев

Приложение к постановлению администрации Морцевского муниципального образования от 01.04.2024 № 14
ВЫПИСКА N ____

из реестра муниципального имущества

об объекте учета муниципального имущества на "__" ________ 20__ г.

Орган местного самоуправления, уполномоченный на ведение реестра муниципального имущества ______________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на ведение реестра муниципального имущества)
Заявитель _______________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)

1. Сведения об объекте муниципального имущества

Вид и наименование объекта учета
[image: image1]
	Реестровый номер

	Дата присвоения

	Наименования сведений
	Значения сведений

	1
	2

2. Информация об изменении сведений об объекте учета муниципального имущества

	Наименование изменения
	Значение сведений
	Дата изменения

	1
	2
	3

[image: image2]
ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИЙ СВЕДЕНИЙ,

СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ

Ответственный
 исполнитель.

[image: image3]

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

"__" _____________________ 20__ г.